O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visan-
do atender as despesas com a Inclusão do Elemento de Despe-
sa 33504300.00 – Subvenções Sociais, no Programa de Apoio à
Entidades, no Fundo de Infância e Adolescência, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
2.60.08.243.0262.2.012 33504300.00 - R$        350.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 5.700.000,00 (cinco milhões e setecentos mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização do SAH – Vencimentos e Vantagens Fixas –
Pessoal Civil e Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física, no
Serviço Autônomo Hospitalar, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód.

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal nº 4.852  de 30 dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1o - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 9.320.000.00 (nove milhões, trezentos e vinte mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de Manu-
tenção e Operacionalização da SMG - Vencimentos e Vanta-
gens Fixas – Pessoal Civil, na Secretaria Municipal de Governo,
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMP – Venci-
mentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil, na Secretaria Munici-

[...]

Exclui bem do Patrimônio Municipal.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Ficam excluídos do patrimônio municipal 01 (um)
CPU – marca ATX, patrimônio municipal nº 1-6158194, avaliado
em R$ 1.303,00 (um mil, trezentos e três reais), 01 (um) monitor
LCD “17” – marca SANSUNG, patrimônio municipal nº 1-6-158201,
avaliado em R$ 348,00 (trezentos e quarenta e oito reais), e 01
(um) estabilizador –SMS, patrimônio municipal nº 1-6-158202,
avaliado em R$ 26,00 (vinte e seis reais), extraviados das insta-
lações do CAPS/SMA, conforme apurado no Processo Adminis-
trativo nº 08272/2010 e Processo Disciplinar nº 030/10.

[...]

relativo a prestação dos serviços de esterilização, reesterilização e
reprocessamento de materiais médico-cirúrgicos, por óxido de etileno,
para o HMR- Hospital Municipal do Retiro/SMS/PMVR, Volta Redonda – RJ.
DATA DA ASSINATURA: 01 de novembro de 2012.
VALOR TOTAL: R$ 10.546,88 (dez mil e quinhentos e quarenta e seis
reais e oitenta e oito centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2.50.10.302.0213.2.022.3.3.9.0.
39.00.20 (NE Nº 52533-2, de 18/10/2012).
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2235/2011/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 163/2012/FMS/SMS/PMVR

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS